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Krvetari

Ne baze te nenit 13 td Ligjit por Veteqeve sjen Lokale Nr.03/L-040, ne[in 67 " f' dhe ,.g,,t€

Statutit te Komunes, nenin 21 td Rregullores s€ MF - Nr.02l2013 per Mena{himi11 e pasurise jo
Financiare ne Orgalizatat Buxhetorc, nelit 81d Rlegulles Financiarc per Menaxhimin e pasurise
Financiare te Komunes dt.464/14, dt. 20.03.201,1, si dhe me propozim td Drejtodt per Buahet dhe
finalca, Kryeta i Komunes mel.r ketel

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT PER VLERESIM TE PASUzuSE Jo FINANCIARI TE

KOMLINES

1. Me kdtd vendim fomohet Komisioni per vleresim te Pasurise io Financiare te Ko1nunes
ne Kete per0erle:

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLJNA VUSH'IRRI

1.I Sabile Klinaku, kyesuese e komisionit
1.2 Lindita Haradinaj, anetare
1.3 Remzije Zekolli, anetare

Komisioni nga pika paraprake e kdtij vendimi do te i kyej detyrat e tij ne pajtim me nenin
21 pika 4te Rregulloies sd MF Nr.02/2013 per Mena{himin e Pasudsejo Financiare ne
Orgalizatat Buxhetore dhe nenin 9 te kegulles financiare p€r Menaxhim te pasurise jo
financiare te komunes d1.464114. dt. 20.03.2014.

Vendimi h1n n€ fuqi ne diten e nenshlsinit.

Vendimi ju dergohet: anetareve te komisionit dhe arkivit tg seketarise.4.
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RI]PI, tsLIKA E KOSOVES . KOMLhJA VUSI.ITRRI

Krvelari

a?o

Bazuar nd nenin 13 te Liglil par !'cteqeverisjen l-okale Nr.03/L-040, nenjn 67 "g" te Slatutit td

Konrunds- si dhe bazuar r)i pikin "b" !e ncnit 5 lc \4emomndulnit td Mirekuptimit nd mes te

Komunes se Vushtrrisi cihc Shoqerlse Cjcrnrane per Bashkepunim Nderkombdtar (GlZ), ni.
883/17, dL -li 07.101i. Kr'lctxri I KonlLrnes mcrr l(tLc:

VENIJIM
PFR FORMI\I J'F] CRt]PIT PLII.IUES

1. l;orrrrohcl lrupi punucs p€r bashkercndin te aktiviteteve ne mes te Komunes sd

Vushtrrisi dhc CilZ-ir pc| r'ealizinr te pjbt projektit pdr mena{himin e mbeturinave te

2. CrLrpi punrres ka kcla i)crbcrje:

2.I lslam l,alill. k(]ordiralor
2.1 iliiirxnr Ilcqlr. rnetar
2.-l |()rlura KriL:jiii.li. illlita r

2.4 Egzon Haradinai, n dtar
2: ldri., I!Inalli. anetar
2.6 /\bi1 r\bili. andtar
2.7 Blerim Zhabari, antetar
2.8 IIaki Shebani. lLlletai

3. CrLr|i punues do lc lct. Ftrgieglcs ler ftshlicL qdjane td perfshira nd Memorandum td

Niirciiuptimil na rr.s tt KonrLinis se Vuslitrdse dhe Shoqerisd Gjcrm3rre per

Bashkepunil]r N.lcrl(ombatar (Cj lZ). nr 3llll l 7. dl. 3 1.0'l.201'7

4. Nle h)fjen ni fuqi 1c kelij yeodimi shluqizolret vendimi 991/17, dt.28.08.2017.

5. Vendi.ri hyD nc luqi nc ditdn e ninshkrinit.

,\nalarclc tL p|Lrpit punLrcs dhe Arkivi-t td Sekretarisd.

,//t+//;-'
.5 \s
'-" \

(*r,,,1\':i
:\ 8r rkr\-:

6. Vcndinri iu clergohel:
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RE?UBLIKA E KOSOVES - KOMIINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 te Ligiit ptu Veteqeverisjen Lokale Nr'03/L-040 dhe nenin 67 "l' dhe "g" te

Statutit te Komunes, si dhe nd baz€ td propozinit te Drejtorit per Urbanizem dhe Mbrojtje te

Mjedisit nr.4473l18, dt. 01.02.2018 dhe Drejtolit per Gjeodezi Kadaster dhe Prone nr.25l18, date

01.02.2018, Kryetari i Komunes men kete:

2.

1.

3.

4.

VENDIM
PER TORMIM TE KOMISIONIT

Formohet komisioni per pranim dorezim te objektit te ish Gjykates Themolore ne

Mitrovice, dega ne Vushtri, ne kdte perbeije:

1.1. Ramiz Maliqi, DUMNI
1.2. llirijana Azerni, DUMM
1.3. Ajel Gerxhaliu, DGJKP

Komisioni nd perberje te cckur ne pikdn paraprake do te asistoj ne prccesin e pr3nim

dorezimit td objektit te ish Giykates Themelore ne Mihovice, dega ne Vushhri me

Keshillin Giyqesor te Kosovds, n€ diten nd te cilen do te behet ky pmnim dorezim.

Komisioni me kgte rast ptanim dor€zimin do

nenshkruajne anetardt e komisionit nga konuna
Kosoves te caktuar per pranjm - dorezim

Vendimi hyn ne fucli no diten e nenshkrimit.

ta bgj me procesverbal G cilin do ta
si dhe zyrtaret e Kdshillit Giyqdsore te

5. Vendimi i dergohet: anetareve te konisiooit dhe arkivit te sekretarise.



Og,Oz 2048

REPUBLII'A E KOSOVES - KOMLTNA VUSLITRzu
Krvetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 27 pika 2 dhe 3 te
tuegullores (QRK) Nr. 13/2017 per Riintegrimin e Personave te Riatdhesuar, dhe nenin 67, "g"
te Statutit td Komunes, Kryetari i Komunes mer kete:

VENDIM
piiR FoRMTM Tt KoNrrsroNrr piiR RTTNTEGRTM Tt pERSONAVE Ti; RTATDHESU-A.R

-\-t KoMr NiN I wsHrRRrst

1. Formohet kon'isioni per riintegrin t€ personave te riatdhesuff nd Konunen e Vushtrrise,
ne Kete perDe!q:

1.1 Sylejman Meholli (Drejtor per shendetesi dhe perkujdesje sociale) - kryesues
1.2 Agim Mifta (zyrtar per arsim) anetar
1.3 Rcmzije Zekolli (zyfiare per te drejtat e njeriut) dndta-r

1.4 Ramiz Bunjaku (zlfiar ne qenddr pel pune sociale) anetar
1.5 Mentor Jashari (zlrtar per sherbime publike) anetar
1 .6 Ahmel Shuku (zyftar per urbanizdm) andtar
1.7 Ilmi Zeqiri (zyrtar p€r gjeodezi dhe kadastel anetar
1.8 Grzmend Morina ( zyftar per integlime evropiane) anetar
1.9 Ekrem Merovci (zyfiar per dintegdn) anetar
10. [isnik Leku, (koordinator rajonal per riintegdn) anetar

11. Konrisioni nc pdrbclc te cckur si ne pikcn paraprake i ushtron kompetencat dhe
pergiegtesitg lonform rerit 27 pika 4-9 te tuegullores (QRK) Nr. )312017 per
Riintegrimin e Personave te Riatdhesuar ne Komunen e Vushtnise.

12. Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

13. Me kete vendim nioftohen: anetaret e kornisionit Zvra p€r Riinteg m te Personale te
Rjatdhesuar, n€ kuader te MPB te Republikes se Kosoves si dhe arkivit te sekretadse.



Bazuar ne ncnin 13 td Ligjit per Veteqeveisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, ,,g,,te Statutir t6
Komunes, rapoftio 08ff.03/18 date 05.01.2018 dhe konlduzionin 08nr.09n8 date 12.01.2018 te
organit mbikeq]'res per mbikeqyde te realizimit te projektit per ndeftini11 e objekteve te
perbashketa te perkohshme lnontazhd ( 5 - pesd njesi) ne ngastren kadastrale P-256-0, n6 Vushtri,
si dhe duke iu referuar nenit 8 pika I ndnpika 1.1 ne lidhje me nenin 3 pika 2 te Konhates per
Qiradhenie Afatshkufier, tu.06/2017. nr.;rrot. I 395/17 daG 14.12.2017 si dhe bazuar ne njoftimin
me shl(iim tC Droitorit per Urbanizem dhe Mbrojtjc te Mjedisit 08 nr.61, nr. prot. 6425/18, dt.
13.02.2018, Kryetai i Kolnunes n1e daten 13.02.2018 men kerel
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RIPUBLIKA E KOSOVES - KOMIINA VUSFITRRI

Krvetari

VENDIM
PER SHKEPUTJE TE PARAKOHSHME TE KONTRT\TES PER QIRADHENIE

Al \ I)llKURtiR

Me kete vendim. shkeputet pam kohe per te cilen eshG lidhe kontrata per qimdhenie
afatshllnltdr nr.06/2017, m.prot. 1395/17, date i4.12.2017, e lidhur ndemjet Komrures se
Vushtrrise ne cilesi te qiudhdnesit dhe z. Nisret Hoxha nga Vushtiria, Rr.,,Zymber
Hazid", ne cilesi te qirunal.Iesit, p€r shkak te deshtimil te qiramanesit per tc permblrshur
ketd kontratd.

Z. Nisrct Hoxha nga Vushtfia urdherohot qe 1e mos kete qasje ne hapdsirdn e cila €shtd
lende e kontmtes nr.06/2017, ff.prot. 1395/17, date 14.12.201'7, pron€ komunale e cila i
ishte dhene ne shfi}.tezim nga Konluta e Vushtnise.

Vendrmi hr r re luqi -e direrr e nen.hl .miL

Vendimi i ddrgohet: Qiramarresit. Drejtorit per Urba:rizdm dhe Mbrojtje te Mjedisit.
Z,yftares per Meiaxhimin e Pronds komunale nd DUN4M, dhe Aikivit te Seketafise.

Ars)etim

2.

4.

1.

3.

Komuna e Vushtrisd ne cilesine e qiradhendsit perlaqesuar nga kyetai i komunes z. Bairam
Mulaku, r'lle datdn 11.12.2017 ka lidhe kontrate per qimdhenie afatshturtdr me z. Nisret Hoxha
nga Vushtria ne cilesi te qiramalldsit, (kontrata Il1.06/2017, nr.prot. 13 95/17, dale 14.12.2017) me
te cilen te njeitit ia ka dhen€ ne shfr]4ezim ne afat prej 5 (pese) vitesh, pl.ondn e paluajtslune



komunale, ne *. "Tirana" ne Vushtrd njesia kadastrale p-256-0, ZKle Vushtrri lokali n.. 10, ne
siperfaqe prej 6.00m':, me qe11im te ndertimit (nga qiranardsi) te njd objekti tregtie/sherbimi (te
tipit kioskd) n]e etazhitet P+0, me konstrukcion montazhe t6 lehtet e tipit B[n nar, nga clruri i
perpunuar i klasit te pard, nga bredhi, sipas kitereve te percaktuara nga brejtoria per Uibanizem
dhe Mbrojtje td Mjedisit De Vushtni.

Me daten 05.01.2018, menaxherja e kontratave te prones komunale p€mes shkteses 0gnr.02, ka
kerkuar nga organi mbikeqyres info rate nre shkrim per te konstatuar ndse qiramarr€si ka filluar.
punimet ne hapesiren e cila i eshte dhene ne shfr)lezim sig dshte percaktuar;e kontrate.

N€ pdrgjigje te kesaj kerkese, orgad mbikdqyres ne r.apofiin lr rij (rapofii 08Dr.03/18 datd
05.01.2018) ka konsratuar se qiramardsi nuk ka filluar purer nd hapdsirdn i cila i eshte dhene ne
shfq46zin Organi mbikeclyr€s gjithashtLr Lre konkluzioni ognr 0t lg fure 12.01.2018 per herd
tC dlte ka bere shikimin n€ vend dhe ka konstatuar se pala nuk iu ka pembajtd nenit 3 ;ika 2 te
kontratds ne qale qe dond te thote se nuk ka fillua1.punet siq ka qene i obliguar me kontmte.

- ?i:j_,9_.i" l* Ur!-lzem dhe Mbrojtjc te Mjedisit gjithashtu pdrnes sbtreses 08 nr.6t, nr. pro1.' 6'125/18, dt. 13.02.2018, ka njoftuai se qiramarr€si de me daten 13.02.201g nuk ka ndennar
asqje vep m per.sa i perket paraqities se kerkesds per malde te lojes 1e perkohshme nddrlinore per
nderlim td obiektit te perkohshem te parapare e konrrate.

Ne nenin 3 pika 2 td kesaj kontnte eshte pdrcaktuar se: .,Afati i fillimit td in'estimeve konform
projektit te apro'uar eshtejo me gjate se 5 (pese) dite kalendarike pas nenshlrimit te kontr.ates,'.

Poashtu. nd neni11 8 te ko.trates "Deshtifli per te pdmbushur kontratgn,, perkatesisht piken i
nenpika 1.1 eshte saktesuar se kontrata konsiderohet e deshtuar tdse qinmarr€si d€shto' q€ te i
pdrmbush€ kushtet e kesaj kontrate, e qe ne rastin konlqet nje nder kushtet per pennbushje te
kontrates eshte fillinii i .ealizimlr ld in'estimeve jo md gjat€ se 5 (pese) dite kale.darike pas
nenshl<rimit te kontrates.

Bazuar nd faktiD se qirama,'€si edhe pas 59 ditcsh nga dita e nenshl{rimit te kontrates nul( ka bdre
kdrkesd pgr leje ndertimore dhe bre.da kdtij alati nuk ka treguar interesim para organit kompetent
te komunes per fillim td implementil r rd kontates pdr qiradhenie albtshkurldr me gku rrui i ku
peflnbushd obligimet e petcaktuara t,I1e kontratd perkatesisht ka deshtuar per ta permbushur
kontraten sig precizohet ne nenin 8 pika 1 nenpika l.1. te se njdjtds, u vendos si ne dispoziriv te
ketij vendini.

Xhafer Tahili
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLJNA VUSHTRRI

Bazuar nd nenin 
.131e Ligjit per Veteqeverisjer Lokale Nr.03/L-040, nerin 67, ,.g,, te Statutit te

Komunes, ."portin 08nr.03/18 dare 05.0r.20r9 dbe konkLrLzionin 0gnr.09, rg date 12.01.201g td
o'ganit 

.mbik€qyres _per mbikeqyrje te realizimit td projektit pdr Ddedimin e objekteve te
perbashleta te perkohslime monrazhe.( 5 -pese njesi) ne- ngastreniadastrale p_256_0, nb Vushtni,
sr.dhe Juke tU ref-eruar ne t 8 pika I ndnpika-1.1 nd lidhje me nelin 3 pika 2 te Kontrates per
Qimdhenie Afatshkufidr, r''.06/2017, u.p.ot. 139'lt\i d,atE l1.t2.ZOn si it e taruar nE njollimin
,1e 

-shkrlm 
te Drejtorit per Urbanizdm dhe Mbrojtje te Mjedisit 0g r.61, ru. prot. 6425/18, dt.'1.02.2018. Krlerari i KomrurE: redxrdr lJ 02.)018 nrentere:

Kryetati

VENDIM
PER S]TKEPUTJE TE PAR\KoHSHME TF KoN I.RATES PER QIRADHENIE

AIAI\HKLRTiR

Me kete veDdim, sbkeputet para kohe per te cilen cshte lidhe kolrrrata pdr qiradhenie
afatshhwter m.06/2017, lll.pr.ot. 1397/17,dard14.I2.20I7.elidhurndennjetKomunesse
Vushtrise ne cilesi G qiradhenesir dhe z. Fenzi Veseli nga Vushdja. Rr. -Jeton
Terrstena", nd cilesi te qiranaresit, pei shhak td deshdmit te qiramarrdsit pdr te
perubushlll k6te kontrate.

Z. Femzi Veseli nga Vushtrr.ia rudh€rohet qe te mos kete qasje ne hapesiren e cila eshte
lende.e kontrates nr.06/2017, rlr..prot. 139' t:', daft t+.t:.iOiZ, proni komunale e cila i
ishte dhene ne shfr)1ezim nga Konuna e Vushtnisd.

Vendimi hyn n€ fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi i dergohet:. 
-Qiramalaesit, 

Drejtorit pdr Ur.baniz€m dhe tr{brojtje te Mjedisit,
Zltares per Menaxhimin e pronds konunaie nd DUMM, dhe Arkivit te S"eletarisg.

Arsl'etint

Komuna e Vushtt se nd cil€sind c qiradhdn€sit perfaqesuar nga kryetari i komunds z. Bajram
Mulaku, me daten i4.12.2017 ka lidhe kontrate per qiiadheniJafatshkurter me z. _f.enzi Veseli
nga Vushtrria ne cilesi te qiramanesit, (kontrata m.06/i017, rll.pr.ot. 13 97ll 7, date 14.12.2017) me

2.

4.

1.



td cilen td njditit ia ka dhene ne shfil,1ezjm re atal pre.j 5 0rcsel \itesh, pronen e paluajlshne
komunale, ne rr' "Tinlia" ne vushrrri n3esia kaltastr;le p-.zjo-0, zr-l" vri.rurri rokali nr. 8, nds]p.erflqe.prej 9.00'r2, me q.llim te ndirtinrir (nga qrramarrarll ie 

"je 
oUj"t,i'o"gtie/shdrbimi fterioitlio.ker ''e era,,h,rel t.n. Te r.. 15lrLr(cj..r.ro.rrd,,he ef".,ei t,iii, se^?";.,;"l;;:'j

perpunuar i klasit te pard. nga bredhi, sipas kriter.e\e re percaktrura nga biqtoria per Urbanizem
dhe Mbrojtje td Mjedisit nd Vushrri.

y: _9,T,qj.0 I 
,918. rnenaxl.rerja^ e kontntave te prones komunale permes shkrcsds 08nr.02, ka

KerKuirr nga organr mbrkdqyres inlonnatd me shkim per te konstatuar n€se qiramarr€si ka fillua.r.punimet nd hapdsiren e cila i eshtd dhdnd ne shfr),rezim siq esht6 per"uit.*, iJtonrl.ute.
Ne pergjigje td kesaj ke*ese. organi mbikdqyGs ne rapofiin e tii (raporri 08m.03/18 dard05:01r018) ta konsratuar se qirami'€si'ukU nttuar punet ne nape.ireil"iil i eshte dhene ne..ff1lt91i., O'gani rnbik€q1,rds giithashtu ne ko'kluzionin O8nr.0'S/18 auti: iZ.Ot.ZOtS per lr".ete dyG ka bEre shikimin ne vend dhe ka konstatuar se pala nuk iu ta fe.mtralie nemt : pita U te
kontrates nd iale qe don6 te thote se nlrk ka lilluar pulEt sig ka qene i ottiguai-" tont.ute.

9,,:r]:,.:a q".U^'!glzdln dhe Mbrojtje te Mjedisit gjithashtu p€rmes shkresds 08 m.61, nr. prot.642118, dt. 13.02.2018, ka njoftuar se qir.amarl.esi'der.i ." ifate,1 t:LtZ.iOtg nuk ka nde1malI
asnje.veprinl persa i perket paraqirjes se kdltesds per tnallj e td lejes te pdrkohJme ndertimore per.
nderti1ll te objektit te pdrkohshdm te parapard e kontr.ate.

Ne nenin 3 pika 2 te kesaj kontrate dshte pe'caktuar se: ..Afati i fillinit te investimeve konlormprojektit te aprovuar dshtC jo me gjate se 5 (pese) clite kalendarike pas nenshlcimir te kontrates,,.

Poashtu. nd nenin 8 td kontmtes .,Deslltimi per re pelllbushur kontralell..perkatesisht piken 1nenpika 1.1 eshG saktesuar se kontrara konsiJerohei e ddshrrLcr nese qiranr.,l.rtsi ddshton qe te ipdrmbushd kushtet e kesaj kontrate, e cle ne rasrin kol*rer nje oae, tustrt"i fe, pernbushje tekontrates eshte fi11imi irealjzimit t€ iniesrimerejo rue grte se j ip";i;; kalendarike pas
nenshl{rimit te kontrates.

BazLror.ne foktio se qir.marLisi edhe pcs 59 ditdsh nga dita e nenshklin''it rd kontrates nuk ka berdxelKese pe' rere ndeltrLnore dhe brenda ketij afad nuk ka treguar interesim para organit kompetent
td komuoes p€r fillim G implementimit te kontiates pCr qir;dhenie afatslrtiurter,r,e gta nut i ta
permbushe obligimet e pdrcaktuara me kontratd perkatesisht ka deshtuar per ta pembushur
konlatdn sig precizohet ne nenin 8 pika I ndnpika 1.1 te se njejtds, u vendos si n€ dispozitiv td
k€tij vendirni.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VIJSHTRRT

KLletari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, ,,g,,te Statutit te
Konures, raportin 08nr.03/18 date 05.01.2018 dhe kontluzionin 08nr.09n8 date 12.01.201g te
organit mbikeqyres p€r mbik€qyrje td realizimit td projektit per ndeftimin e objekteve td
perbashkdta td perkohshme montazhe ( 5 - pese njesi) ne ngastren kadastrale p-256_0, ne Vushrri,
si dhe duke iu referuar nenit 8 pika 1 ndnpika 1.1 ne lidhje lne nenin 3 pika 2 te Kontratds per
Qiradh€nie Afatshturter, ru.06/2017, nr.prot. 1396/17 date 1,1.12.2017 si dhe bazuar nd njoftimin
'me shkrim td Drejtoril per Urbaniz€m dhe Mbrojtje re Mjedisit 08 nr.6l, nr. prot. 6,125/1g, dt.
13.02.2018, KNetari i Komunes me date11 13.02.2018 merr kete:

4.

2.

VENDIM
PER SHKEPUTJE TE PARAKOHSHME TE KONTRAI'ES PER QIR-{DHENIE

AFATSHKURTER

Me kele vendim, shleputet para kohe per te cilen eshte lidhe kontrata per qiradhdnie
afatshlrufter nr.06,/2017, nl.p1.or. 1396/17, daft 14.I2.2Olj. e lidhur ndemjet Komunes se
Vushtrisd n€ cilesi re qiradhdndsit dhe z. Fisnik Ukshini nga Vushtria, RI. ',Vesli Klark"
ne cilesi te qiramalresit, per shhak te ddshtimit td qimnarresit per te pembushur kdt6
kontrate.

Z. Fisnik Ukshini nga Vushtr a urdhdrol.iet qd te mos kete qasje ne hapesidn e cila eshte
lende e kontates.r.06/2017, ff.prot. llab/17. date I4.12.2017. prone komunale e cila i
ishte dhene ne shflytezim nga Komuna e Vushtuise.

Verdimi h1r -e tu(li ni di in e en.lur in-it.

Vendjmi i deigohet: Qiramarrosit, Drejtorit per Urbanizdm dhe Mbr.ojtje te Mjedisit.
Zyrtares per Menaxhimin e Pronds komunale nd DUMM, dhe Arkilit te Sehetarise.

Arsyetim

Komuna e Vushtfise ne cildsind e qil.adhenesit perfaqesuar nga kyetari i komunes z. Bajram
Mulaku, me daten 1,1.12.2017 ka lidhe kontrare per qindhenie afalshtmer me z. Fisnik Ukshini



nga Vushtrria ne cilesi te qiramarfsit. (kontrata ru..06/2017, nr.pror. 13 96/17, dard 11.12.201.7 ) ne
te cildn te njdjtit ia ka dhdne ne shfrlrdzin nd afat prej 5 (pesd) vitesh, pronen e paluaitshme
konunale, nE rr. "Tirana,, ne Vushtri nj€sia kadastrale p_256_0, ZKle Vusht.i lokali nr. 9, ne
s]plrllqe prej 9.00 m':, me qdllim td nddftimit (nga qiramarrdsi) td de objekti trcgrie/sh€rbi'ri (td
tipit kioske) me etazhitet p+0, me konstrukcioll montazhe te lehtdi e ti;it B€rvnar, nga druri i
peeunuar i klasit te pard, nga bredhi, sipas kritereve te percaktuara nga brejtoria per Urbanizem
dhe Mbrojtje te Nljedisit ne Vushtni.

Me datdn 05.01.2018, menaxhe{a c konuatave te proDes komunale pen]1es shkteses 0gnr.02, ka
kerkuar nga organi mbikeqyres inlbrmate me shkrim per te konstatuar nese qiramaresi ka filluar
punimet ne hapesiren e cila i eshte dhene ne shfiytdzim si9 eshte percaktuar;C kontrate.

I! rylqlCJg te kesaj kdrkese, organi rnbikEqyrds ne raporlin e rij (rapofii 08nr.03/18 ctar€
05.01.2018) ka konstatuar se qiramarrdsi nuk ka filruar punit n6 hapesiren e c a i eshG dhene ne
shliFezin- Organi mbik€q1,rds gjitl.ushtu rne konlluzionin 08m.09/ig date 12.01.2018 per heie
te dyte ka bdre shikimin n6 \'end dhe ka konstatuar se pala nuk iu ka pennbajte nenit 3 tika 2 te
kontrates ne lale qd done te thote se nuk ka filluar punet siq ka qene i obliguar me kontrate.

Drejtoria per Urbanizem dhe Mbl.ojtje te Nl.jedisit giithashtu pemes shkreses 08 nr.6l. nr. prot.
6,125118, dt. 13.02.20i8, ka njoftuar se qiramaresi de me daten 13.02.201g nuk ka nd€rman
asnjd vepri persa i perket paraqitjes se kerkes€s per marrje td lejes te perkohsbme ndefiimore per
ndertin te objektit te perkohsheln te parapare e kontrate.

Ne nenin 3 pika 2 te kesaj kontrate eshte percaktuar se: "Afati i lillinit te investimeve konform
projektit te aprovuar eshtejo Ine gjatd se 5 (pese) dite kalendadke pas nenshtrimit te kontratds,,.

Poashtu. ne nenin 8 te kontrates "Desl.iti111i per te permbushur konfaten,, perkatesisht piken 1
nenpika 1.I eshte saktesuar se kontrata konsiderohet e deshtuar nese qiramarresi deshton qd td i
pdrDrbushd kushtet e kesaj kontate, e qe ne rastin konket njd nder iushtet per permbusirje te
kontrates eshte fillimi i iealizirnir te investimeve jo md gjat€ se 5 (pesd) dite kilendarike pas
nenshkimit td kontrates.

Bazr'rar nd faktin se qiramanesi edhe pas 59 ditdsh nga dita e nenshk mit te kontrates nuk ka bere
kerkese per leje ndeltimore dhe brenda k€tij afati nuk ka treguar. interesiD] pam organit konpetent
te komunes pei fillim te implenentimit te konhates per qiradhenie afatshiurtdr me 9ka nuk i ka
pdmbushe obliginet e percaktuara me kontratd perkatesisht ka deshtuar per ta pembushur
kontratdn sig prccizohet nd nenin 8 pika I nenpika 1.1. t€ s6 njejtds, u verdos si ne dispozitiv te
k€tij vendimi.



Bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67,..g', te Statutit te
Komunes, mpoftin 08u.03/18 date 05.01.2018 dhe konkluzionin 08nr.09/18 date 12.01.2018 te
organit urbikeqyres pdr mbikdqyrje te rcalizimit te projektit per ndertimin e objekteve te
perbashl<eta td perkohshme montazhe ( 5 - pese njesi) ne ngastr€n kadastrale p-256-0, ne Vushrri,
si dhe duke iu referuar nenil 8 pika 1 ndnpika 1.1 ne lidhje me nenin 3 pika 2 te Kontratds per
Qiradhenie Afatshi(wter, nr.06/2017, nr.prot. 1393/17 date 14.12.2017 si dhe bazLrar ne njoftimin
me shklim td Drejtorit per Urbanizem dhe Mbrojde te Mjectisit 08 ff.61, m. prot. 642!/13, dr.
13.02.2018, Kryeta i Komunes me daten 13.02.2018 me1a kdtd:

4+3 /tn

,13. a2. 2o4g

REPUBLII'A E KOSOVES - KOMLAIA VUSHTRRI

Kryetari

VENDIM
PER SHKEPU.]]JE TE PARAKoHSHME TE KONTRATES PER QIR.ADHENIE

AFATSHKURTER

Me kete vendim, shkeputet para kohe pdr te cilen eshtd lidhd kontrata per qiracihenie
afatshkut€r nr.06/2017, tu.p1.ot. I 3 93/17, dare 14.12.2017. e lidhur ndemjet Komunes se
Vushtrrise ne cilesi G qiradhendsit dhe z. Mentor Salihu nga 1'sh. Druar, Kornuru e
Vushhrise, ne cilesi te qimmalresit, per shkak re deshdmit te qiramandsit per G
pembushur ketd kontratg.

Z. Mentor Salihu nga Druari urdherohet qe te mos kete qasj e ne hapesiren e cila eshte lende
e kontrates rn.06/2017, u.pror. 1393/i7, date 14.12.2017, prond komunale e cila i ishte
dhene nd shfr)-tezim nga Komuna e Vushtrise.

Vend'n il)) n ne fuq re dicn e ner.h\r' i .

Vendiui i d€rgohet: Qirama[€sit, Drejtodt per Ur.banizem dhe Mbroitje te Miedisit,
Zyfiares per Menaxhimin e Pronds komuDale nd DUMM. dhe Arkivit te Seketarise.

2.

.t.

4.

L

Arsyetim

Komuna e Vushtnise n€ cildsin€ e qiradhenesit pefaqesuar nga kryetari i komutes z. Bairam
Muiaku, me daten 14.12.2017 ka lidhd konrlate per qiradhenie afatshkurtdr me z. Mentor Salihu
nga Vushtria ne cildsi te qiramaresit, (kontrata m.06/2017, ff.prot. l3 93/17, date 14.12.2017) ne



te cildn G njejdt ia ka dh6n€ ne shfrytezim ne alat prej 5 (pese) vitesh, pronen e paluajtshme
komru'iale, nd1.r. "Tirana" ne Vushtni njesia kadastrale p-256-0, ZKle Vushtrri lokali nr.7,ne
siperfaqe prej 9.00 m':, me qellim td ndertimit (nga qiramarresi) td nje objekti trcgtie/sherbini (te
tipit kioske) me etazhitet P+0. me konstukcion montazhe te lehrdt e tipit Bijrvnar, nga &uri i
perpunuar i klasit te pare, nga bredhi, sipas kitereve t€ pdrcaktuara nga Drejtoria per U;banizdm
dhe Mbrojtje te Mjedisit ne Vushtrri.

Me datdn 05.01.2018, menaxhelja e kontiatave te prones komunale pe1mes shtreses 0gm.02, ka
kdrkuar nga organi mbikdq,vres informatd me shkim pe1.te konstatuar nese qiramanesi ka lilluar
punimet ne hapesiien e cila i dshtd dhene ne shfr) tdzim siq eshre percaktuar rie kontrate.

Ne pergjigje td k€saj kdrkese, organi mbikeqyres ne rapodin e tij (raporti 0gff.03/19 dare
05.01.2018) ka konstatuar se qiramarrdsi nuk ka filluar punet ne hap€sir€n e cila i eshte dhene ne
shfrl'tezim. Organi mbikdqyrds gjithashtu ne konkluziorin 08nr.09/18 date 12.01.201g per here
te d]1e ka bere shikimin nd vend dhe ka konstatuai se pala nuk iu ka pennbajte nenit 3 tika 2 te
kontrates ne {ale qe dond te thote se nuk ka filluar punet sig ka qene i obliguar me kontrate.

Drejtoria p€r Ulbanizen, dhe Mbrojtje te Mjedisit gjithashtu pennes shloeses 08 nr.61, nr. prot.
6425/18, dt. 13.02.2018, ka njoftuar se qiramandsi deri me dater 13.02.201g nuk ka nd€rmar
asnje vepdmpersa i perket paraqitjes se kerkeses per nanje td lejes te perkohshme ndedimorc per
ndeftim te objektit te perkohshem td parapare e kontrate.

Ne nenin 3 pika 2 te kesaj kontrate eshte percaktuar se: ,,Afati i fillimit te investineve konfom
projektit te aprovuar eshtd jo me gjate se 5 (pesd) ditd kalendarike pas nenshlrimil te kontrates',.

Poashtu, ne nenin 8 te kontrates "Ddshtimi per te pembushur kontraten,' perkatesisht pik6n 1

nenpika 1.1 eshte saktesuai se kontrata konsiderohet e dOshtuar nese qiramarlesi deshto; qe te i
pelmbushe kushtet e kesaj kontrate, e qe nd rastin tonl(et nje nder kushtet per permbushje te
kontrates eshte fillimi i realizimit te investimeve jo md gjate se 5 (pese) dite kilendarike pas
ndnshkrimit te kontuates.

Bazuar ne laktin se qiramaresi edhe pas 59 diresh nga dita e nenshkrimit td kontrates nuk ka berd
kerkesd pei leje ndeftinrorc dhe brenda kdtij afati nuk ka heguar interesim para organit kompetent
te komunes per fillim td implementimit te kontrares per qiradhenie albtshkurldr me 9ku nuk i ko
pe1mbushe obligimet e pdrcaktuam me kontrate pdrkatesisht ka deshtuar per ta permbushur
kontraten sig precizohet ne nenin 8 pika 1 ndnpika 1.1, te se njejtes, u vendos si ne dispozitiv td
ketij vendimi.
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R€PUBLIKA E KOSOVES - KOMLJNA VUSHTRRI

Kryetari

BMuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqever.isjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, ,.g', te Statutit td
Komunes, mpofiin 08nr.03/18 date 05.01.2018 dhe konkluzionin 08nr.09/18 dat€ 12.01.2018 te
organit mbikeqyres p€r' mbikdqyrje te realizimit te projektit pdr ndedimin e objekteve G
perbashl<ehte perkohshme montazhd ( 5 pese njesi) ne ngastren kadastrale p-256-0, ne Vushrri,
si dhe duke iu reieruar ne1i1 8 pika 1 nenpika 1.1 ne lidhie n]e renin 3 pika 2 td Kontrates per
Qiradhenic Afatshkuldr, nr.06/2017. nr.prot. 1394n7 date 14.12.2017 si dhe bazuar ne njoftimin
'me s1 <rim te Dreitodt per Urbanizdm dhe Mbrojtje te N,ljedisit 08 tu.6i. m. prot.6425/18, dr.
13.02.2018. Kryetad i Konunes me daten 13.02.2018 merr ketd:

2.

4.

L

VENDIM
PER SHKEPUTJE TE PAR{KoHSHME TE KoNTRATES PER QIRADHENIE

AI A ISHII R ItR

Me kete vendim, shleputct para kohe per te cilen dshte lidhe kontrata p€r.qiradh€nie
afatshl(urter nr.06/2017, nr.prot. 1394/17, date 14.12.2017, e lidhur ndermjet Kornunds se
Vushtrrisd ne ciiesi 1e qiradhgndsit dhe z. Mentor Salihu nga fsh. Druar, Konuna e
Vushtrisd, ne cilesi te qiramaffdsit, per shkak G deshdmit te qimmanesit per te
pe1mbushur ketd kontmte.

Z. Mentor Salihu nga Druini Lrrdhgrohet qe te mos kete qasje ne hapesirdn e cila eshG ldnde
e kontrates nr.06/2017, ru.prot. 1394/17. C,atE 14.12.2017, prone kol.nunale e cila i ishte
dheng ne shfrytezim nga Konuna e Vushtrisd.

Vendin i h)n.te flqi ri dircn ( nen,h,u.miL.

Vendimi i de€ohet: Qiranrarresir. Drejto t per Urbanizdm dhe Mbrojde td Mjedisit,
Zyitares per Menaxhimin e Plones komunale n€ DUMM, dhe Arkivit td Sekretarise.

Ars)'etim

Komuna e Vushtnise ne cilesind e qiradhenesit perfaq€suar nga kryetad i komun€s z. Bajram
Mulaku, me daten 14.12.2017 ka lidhe kontrate per qiradhenie afatsl iufter 1ne z. Mentor Salihu
nga Vushtlria ne cilesi td qiramarr6sit, (kontmta m.06/2017, ru..prot. 1394i 17, date 14.12.2017) me



te cilen td njdjtit ia ka dhdne ne shfrytezim ne afat prej 5 (!ese) vitesh, pronen e paluajtshme
konunale, ne la. "Tirana" ne Vushtni njesia kadastrale p-256-0, ZKle Vuslitri lokali nr. 6. nd
siperfaqe prej 9.00 m2, me qdllim t€ nderdmit (nga qiramardsi) te nje objekti tregtie/sherbimi (te
tipit kioske) me etazhitet P+0, n]e konstrukcion montazhe te lehtet e tipit B€rvrar, nga druri i
peryunuar i klasit te pare, nga bredhi, sipas kitereve te percaktuara nga Drejtoria per UrbaDizen
dhe Mbrojtje te Mjedisit ne Vushtrri.

Me daten 05.01.2018, men:L\herja e kontatave te prones komunale pdrmes shl{reses 08nr.02, ka
kdrkuar nga organi nbikeqyres informato ,re shkim pdr tg konstatuar nese qilan1alresi ka fi]luar
puninet n€ hapesjren e cila i eshte dhene ne shfqt€zim siq dsht€ percaktuar ne kontrate.

Ne pergjigje te k€saj kerkese, organi mbike$'res nd rapoftin e tij (rapofti 08ff.03/18 date
05.01.2018) ka konstatuar se qiramandsi nuk ka filluar punet ne hap€sir€n e cila i eshtd dhen€ ne
shfry.tezim. Organi mbikeqyres gjithashtu me konkiuzionin 08nr.09/18 datd 12.01.2018 per here
td dlte ka bere shikimin n€ vend dhe ka konstatuar se pala nuk iu ka pdmbaite nenit 3 pika 2 te
kontatds ne {ale qe don6 td thote se nuk ka lilluar pun€t siq ka qene i obliguar me kontrate.

Drcjtoria per Urbanizdm dhe Mbfojtje te \4jedisit gjithashtu pdlnes shkreses 08 nr.61, nr. prot.
6425/18, dt. 13.02.2018, ka njolluar se qimmanesi deri me daten 13.02.2018 nuk ka ndd1marr
asnje vepdn pdrsa i perket paraqitjes se kerkeses per nanje tE lejes te perkohshme ndedimore per
ndefiim te objoktit te perkohshem te parapare e kontrate.

Nd nenin 3 pika 2 te kdsai kontrate eshle pdtcaktuar se: "Afati i fillimit te investineve konform
projektit te aprovuar eshtejo me gjatd se 5 (pesd) dite kalendarike pas nensl cimit t6 konhares,'.

Poashtu, ne nenin 8 te kontrates "Deshtini per te pembushur kontraten,, perkatesisht piken I
ndnpika 1.1 eshte saktesuar se kontnta konsiderohet e deshtuar nese qiramaraesi deslrton qe te i
pe1mbushe kushtet e Lesaj kontrate, e qe ne mstin konklet nje Dder kushtet per pennbushje te
kontrates eshte fillimi i realizinit te investimeve jo me gjate se 5 (pese) ditd kalendarike pas
nenshkrimit te konfates.

Bazuar ne faktin se qiramarrdsi edhe pas 59 ditesh nga dita e nenshkimit te konbates nuk ka ber€
kerkese per leje ndefiimore dhe brenda kdtij afati nuk ka treguar interesim para organit kompetent
te komunes pdr fillim te inplementimit te kontrates per qimdhenie afatshl<uftdr me gka nuk i ka
permbushE obligimet e percaktuara me kontlate perkatdsisht ka d€shtuar pdr ta pembushur
kontraten sig precizohet nd nenin 8 pika I nenpika i.1, te se njejtes, u vendos si ne dispozitiv te
ketij vendimi.



REPUBLIT:A E KOSOVES . KOIVILI.JA VUSIITRRI
Kryetari

Bazuar nd Nenin 13 te Ligjit per Verdqeverisjen Lokale nr. 03,rL_040 dhe Nerit 67 nen ,,f,dhe
"g" te Statutit te Komunes 01Nr.58,/11 te dates 28.0,+.201l. Kryota i Komunes se Vushtrise,
rrcn \ eli.

VTNDINI
PTR FORT,IINI TE KOMISIONIT

l. N{e kete vendim formohet koDisioni pet plotesinrin e pyetesorjt per vetd\lerdsinin eko ponenteve te menaxhimit financiar dhe kontrollit;e keG pe;b6rje :

1.1 Lutfi Gergud , kryesues
L2 Abit Abiti , anerar
1.3 Bislim DLrshi. ar€tar.
1.4 Haki Maloku , anetar
L5 Sedat Rasldca , anelar
1.6 Saranda Cakaj , andtare
1.7 Liiidon Lahu . andtar
.8 .driz \lr zaqi . -ndr"r

2 Komisiori ne qal6 ka pdr detyre te ofroj infomata ,'bi akriviteter ne Kon.unes. duke
plotdsuar pyetesorin pdr vler€simin e komponenteve te nenaxhimir financiar dhe kontrollit,
me qellim te avancimit dhe eliminiDit te te metave me ane te vetevleresimit. Konentet
duhet te shprehin dendjen reale ne Komulie.

3. Konisioni pdr pundn e tij duhet ti rapoltoi Kryetarit te Komunes.

,1. Ky vendim hyne ne fuqi nd ditdn e nenshl<rimit.

5. Vendird iu ddrgohett turetareve td konisionit dhe arkivit te sehelarise

a'....{rl



REPLTBLIKA E KOSO\ES - KOMLD.{A VUSHTRRI

Kryetari

Bazua:r ne nenin 13 te Ligjit pdr Veteqeverisjen Lokale Nr'03/L-040, nenin 67, "g" te Statutit te

Kolunds- K,lelar; i Komune! rrerr ketel

VENDIM

Lejohet pagese e fatu.es me Dr.0012276 te datds 07 02.2018 ne shu,'ne prej :14.00€

ptu shpenzimet e kijuar ne B.I Ajshen Munishi- Vushtri, drek6 me rastin e vizites se

delegacionit nga Vaxjo Suedi dhe pdrfaqdsues nga Komuna

Pagesa te behet ne lloga.rine bankare td paraqitur ne fature, nga buxheti i Zyr€s

Kryetarit.

Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

Vendimi \n nd fuqi nd diten e ndnshkrjmit

Vendimi i dergohet: Dreitoris€ per BNhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarise.

t.

2.

3.

4.

5.

//,:
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Bazuar nd nenin 13 td Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, "g" te Statutit te
Konrunes. Krletari i Komunes men kele:

l:kirlfuG.?*3lq. .,, ii
!Jrj,;i.-J.r ' r-rr ri

REPIIBLIKA E KOSOVES - KOMLI}IA VUSHTRRI

K.yetari

VENDIM

1.

).

3.

4.

5.

Lejohet pagese e fatures me w.0049797 te dates 07.02.2018 ne sbume prej
195.00€(njeqindenentedhjetepese euro) per shpenzimet e krijuar ne DPH. Restorant
"Qameria"- Vushtn| drcke me 5 zgtar € delegacionit nga Vaxjo Suedi dhe 8 zyrtar
nga stafi i Klyetarit.

Pagesa te behet ne llogarine barkare te paraqitur ne fature, nga buxheti i Zyrds
Kryetarit.

Per zbatimin e ketij vendimi obligohel Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn nd fuqi nd ditdn e nenshkrimit.

Vendimi i dergohetr Dreitodse per Brlxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarise.



ll

45 0.L' 20,18

REPIJBLIKA E KOSOVES - KOMLINA \IJSHTRRI

Krvetari

Bazuar ne nenin 13 td Ligjit per Veteqevedsjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, "g" te Shtutit te
Konur.es. Kr5etari i Komrmes men lele:

VENDTM

t. Lejohet pagesa e faturave me rr.020618012-1 dates 06.02.2018 nd shune prej 52.10€
dhe nr.020718001-1 date 07.02.2018 ne shumd prej 6.10€ per shpenzimet e krijrLar
ne REVOLUTION N.T.P - Vushtri, dreke me rastin e viziGs sd delegacionit nga
Vaxjo Suedi dhe p€rfaqesues nga Kotrru,1a.

Pagesa te behet ne llogarind bankare te paraqitur ne fbturd, nga buxheti i Z)Tes
Kryetarit.

P& zbatinin e kdtij vendimi obligohet Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa.

Pjese perberese e k€tij vendini dshte fatura dhe kuponi fiskal i bashtangiitur nd

shtoj ce.

Vendirni h1n nd fuqi rrd ditEn e ndnshJ'.rimit.

Vendimi i dergohet: Drcitorisd per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit td Sekretarisd.

3.

4.

5.

6.

3t'wry
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RI]PUBLIKA E KOSOVES - KOMLINT\ VUSHTRRI

Kr,vetari

Bazuar ne nenin 1l te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale NI.031L-040 dhe nenin 67' "f' dhe "9" te

Slatutit te Komunes, Kryetari i Kolnunes meri kgte:

l.

2.

4.

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

Fomrohet komisioni per pranim te laptopeve te ish zydarel'e te komunes te nlandatit te

kaluar 201312017 te cildt nLrk jane zgjedhur nii nandatin e ri 2017/2021, nd kdtd pdrbd{e:

. Liridon LahLl, kryesues ikomisioiit
r Skender Oshlani. anEtar

. ldriz Ismajli anetar

Komisioni nd f ald do te beje pianinin e laptopeve me te gjitha pa.jisjet tjera perc.jellese si

dhe konstatoi lliendjen e tyre fizike - funhsionalc dhe ne bashkepunim nle zyltaleir per

re€ljistrim te p-as.r se do te zbatoi procedurat ligjore tl1e nstin e kthimit td-laptopeve

P.'-i.i I tetij i,tu"ntari behet ne ditEt e punes nga ora 8130-11:30 dhe 13:30- 15:10

Vendin h,\'n ne fuqi ne ditEn e ncnshkrimit

Vendimi iu .lergohet: anetargve te komisionit' zyfiares per regjistrim te pasulise jo

linanciare te konunes dhe arkivit te sekretadse.

/,4r. ll .,\$S
tt;ilit9

i Komune



BMuar ne nenin l3 te Ligiit per Veteqeve sjen Lokale Nr.03iL-0,10. nenin 5, ,,d,'td Ligjit per
Arsimin ne Komunat e RepubLikes se Kosoves, renin 4 td Udhezimit Adninistrati'te \,lAiHT-it,
ff.03/2014 dhe nenin 67. "1" dhe "g" te Statutit td Komunes. si clhe nd baz€ te propozimit te
Drcjtoiise per Arsim 10 m.128/18, dt. 2l.02.2018, Kryerari i Konlunes merr kete:

..o l)az- J L / 10
/

22.02.2-o4g

REPUBLIKA E KOSOV6S - KOMUNA VUSHTRRI
Klyetari

VENDIM
I'ER FORNJ]M TE KO\,IISIONlT PERZG.IFDHI]S

1. Fonnohet komisioni pdrzgiedhes pgr inteNistinl, nd Drejtorind e ,{rsimit, ne ketd
perbirje:

1.1 Z. Ardian Jashari, Drejtor i SHMU, ,'Lir.ia,, Stroc.
1.2 Z. Shyqyri Bunjaku, Drejtor i SFIF\lU ,,lVlustal! Vcnhar.i.
1.3 Perfaqesuesi i MASHT-it.

l.

4.

5.

2. Komisioni ne lla1d ka per detyrd te bdj intervistimin e kandidateve te cilet kane aDlikuar
per poziten: zv.drejtor re SHMU-2-Vusht]ai, ne baze re koiliursit 02Nr.152/1g. ; d,rtes
02.02.2018.

Komisioni, pas pdtlundinit re inten istinit do te perplloj langlisten sipas pikeve dhe ia
rekomandon Klyetarit te Komunds zgjedhjen e kandidatit pdr pozitdn e cekur ne piken 2
te kedj vendimi.

VertJ'r i hr.. ne .uq .ti Jiretr( nel .l- .rjn i

Vcndimiju ddrgohetr Drejtorit per Arsim. Anelarcve te Komisionit dhe Arkivit r€
Sekletarise.



REPUBLIKA E KOSOVES . KOMLN.{A VUSHTRRI
Kryetari

Bazuax nd nenin_.13 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale N'.O3/L_040 dhe nenin 67 ,,g,,te Statutii
te Komunes, si dhe me qellim te ofrimit te shAbimeve sa me cilesore per qfetardt e Komunes sg
Vushtnise. Kr)etari i Komunes merrlerel

2.

3.

4.

1.

VENDIM

Sektori i giendjes civile, Qendra per sherbim me qytetard dhe Arka e kon]unes obligohen
qe G iu ofiojne sherbime qyletareve nga ora 8rj0 de ne ora 16:00. K6to sh€rbime duhet
td ofioheo gjithashtu edhe nga ora 12:00 deri l3:00.

DJe{oreJ e drejtorive te zydareve qe punojne De keta seklore duhet te organizojne
pershtatjen e ora t td pun6s ne pajtim me G cekurat ne piker paraprake t€ kdtij vendimi.

Vendimi h1n n€ fuqi ne diten e ndnshtrimit.

Vendimi.i dergohet: Drejtorit td Drcjtodse per Administrate, Drejtorit € Dreitorise per
Bu\hel dhe linanca dhe Arl,\ iL le sekrelarisd.

6 " ;tr-l4 al\r-\ - --, +.1-
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLI}.IA VUSHTRRI

N€ baze te nenit 6 te Ligjit p€r Auditinin c Brendshen nr. 03/L-12g te Kuvendit te Repubiikes seKosoves per Auditimin e Brendshen dhe neni 3 dhe 5 re Uahe.rmit .CJr;i;rativ rrr. ti/2010per rhemelimin dhe Funksioninin e Komiterir te Audiditnir 
"e 

s,.rbj.iii;-; sektorit pubrik,
Kryeta.ri i Konunds 11len kdtel

. \TENDIM
IER 1']IEMELIMIN E KOMITETIT TI AUDITIIIIT NE KOMUN_-EN E VUSHTRzuSE

1.

5.

6.

4.

).

t.

i. Me kele vendim, theneloltet Komiteti i Auditil t ne Komunen e Vushttise. nd k6reperoe-le

1,1 Albert Gashi. k)-esues
1.2 Rexhep Girguri, anerar
1.3 Ragbete l(rasniqi, anetar

lvlandati i Komitetit te Auditinir eshtd I \jet nga dita c emedmit.

Komiteti, detyrat e tjj do te i kryej ko t,u.m clispoziter e te Ligiit per Auditimin eBrendshdrn dhe Udhdzimit Adninistrati\ per Themeiimil Jhe Iutllo,rjlnin 
" 

fo_i,oi,
te Audiditmit ne sub.jekrtu e Sektorit publii

Drejtoti i Nr.jesise sd Auditinit te Brendshdn te Komunes eshtd sekretar i Komitetit tdAudilimit i cili do te lldjek te gjirha takimet e Kolnirerir.

Komiteti i Auditimit duhel te mblidhet se paku 4 here ne vit, porKryesuesi irund te thdrrasd
mbledh.je shtes6 sipas ne!ojcs.

Per gdo lakiln te Kontitetit te Auditimit. sekletad nban procesverbalin dhe shenirnetgiirhiperlshilesc ti shkrr;ra n< lidhic me t6 gjitha gdshtjet e airtut,,rr.'p]u"",u".fr"f"t
uroi ren ne \JAb ne paJtrnr rrc djspozitar ligjore apo ne[ligjore lne td ci]at eshte e
11egulluar kio aeshtje

Konite i Auditinjit pergrrite Rapofiin vjetore per menaxlnnentin e lafid te subjektit te\ekrorit nuhlik.



8. Me hlden ne fuqi te ketij vendimi shtuqizohet vendimi 02Nr. 74'7/t7, daft tg.06.2OIj

9. Ky vendim hyn ne fuqi ue diten e nenshkrimit.

10. Vendimi i dergohet: secilit anetard t6 Komitetitte Auditimit, DrejtodtteNJAB dhe Arkivit
te Sekretaris6-

fll:ll";5i., _,.,..o. 
,".lul
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMIINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazudr ne nenin ll le Lig:r per Veteqeverisjen Lor.aje Nr.0l I _040
le KollLrne5. <i ohe ne bazd re (€rker€s 

"e Z1:ncre. pFr Ba, azi gjino:e
Kryetari i Komrmes men kdte:

4.

5.

3.

2.

t.

dhe nenin 67 "g" td Statutit
ne Vushrni dt. 2i.02.2018.

VENDiM

Lejohen mjete financiare nga buxheti i komunes t1e shlune deri ne 1,000.00 € Injc,mij e euro)per shpenzime qe do te kdjohen (udhetimi m. autotos orr. arete) p.,,r"*"? t".*a,me rastin e sheniniir te ,,8 marsit', _ Dite_s Nd€rkomb€tare t€ Gmai.'Slr#"riiilr4 aut" ,ebehet ne njdren nga lokalet hoteliere ne Kosove.

Pagesa e mjeteve te behet nga buxheti i Zyres per Barazi Gjinore.

Pdr zbatimin e kdtij vendimi obligohet Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa.

Vendimi h1n n€ fuqi ne diGn e nenshkrimit.

vendimi i ddrgohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te sekretarise.

,1r,".1 l;,i).
'.i i
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